

ESTADO TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AGREGADO

SECTOR PÚBLICO EMPRESARIAL

EJERCICIO 2019

	Capital	Prima de emisión	Reservas	Acciones y participaciones en patrimonio propias	Resultado de ejercicios anteriores	Otras aportaciones de socios	Resultado del ejercicio	Dividendo a cuenta	Otros instrumentos de patrimonio neto	Ajustes por cambio de valor	Subvenciones donaciones y legados recibidos	TOTAL
A. SALDO, FINAL DEL AÑO 2017	36.522.715,58	0,00	108.294.520,04	0,00	-28.029.185,34	59.549.043,28	-36.988.039,82	0,00	0,00	-1.663.894,61	700.240.554,95	837.925.714,08
I. Ajustes por cambios de criterio 2017 y anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2017 y anteriores	0,00	0,00	-683.881,21	0,00	-103.269,22	0,00	173.906,57	0,00	0,00	0,00	0,00	-613.243,86
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2018	36.522.715,58	0,00	107.610.638,83	0,00	-28.132.454,56	59.549.043,28	-36.814.133,25	0,00	0,00	-1.663.894,61	700.240.554,95	837.312.470,22
I. Total ingresos y gastos agregados reconocidos	0,00	0,00	5.501.757,95	0,00	1.988.098,82	0,00	-32.965.957,05	0,00	0,00	721.460,27	10.191.144,12	-14.563.495,89
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	71.667,00	42.402.195,70	4.643.569,00	0,00	0,00	0,00	-57.579,44	47.059.852,26
1. Aumentos de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.117.431,70	0,00	0,00	0,00	0,00	-57.579,44	47.059.852,26
4. (-) Distribución dividendos/resultados	0,00	0,00	0,00	0,00	71.667,00	-4.715.236,00	4.643.569,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	17.455.856,83	0,00	-2.898.911,06	-53.808.791,80	32.170.564,25	0,00	0,00	0,00	-4.531.376,26	-11.612.658,04
C. SALDO, FINAL DEL AÑO 2018	36.522.715,58	0,00	130.568.253,61	0,00	-28.971.599,80	48.142.447,18	-32.965.957,05	0,00	0,00	-942.434,34	705.842.743,37	858.196.168,55
I. Ajustes por cambios de criterio 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustes por errores 2018	0,00	0,00	-110.822,50	0,00	108.342,47	0,00	-854.801,38	0,00	0,00	0,00	0,00	-857.281,41
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL AÑO 2019	36.522.715,58	0,00	130.457.431,11	0,00	-28.863.257,33	48.142.447,18	-33.820.758,43	0,00	0,00	-942.434,34	705.842.743,37	857.338.887,14
I. Total ingresos y gastos agregados reconocidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-44.067.930,23	0,00	0,00	942.434,34	-8.397.037,66	-51.522.533,55
II. Operaciones con socios o propietarios	0,00	23.956.994,34	0,00	0,00	6.293,00	55.066.555,17	4.708.943,00	0,00	0,00	0,00	-48.276,77	83.690.508,74
1. Aumentos de capital	2.427.045,39	23.956.994,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.384.039,73
2. (-) Reducciones de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.781.791,17	0,00	0,00	0,00	0,00	-48.276,77	59.733.514,40
4. (-) Distribución dividendos/resultados	0,00	0,00	0,00	0,00	6.293,00	-4.715.236,00	4.708.943,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	0,00	7.440.129,64	0,00	5.474.597,20	-42.948.351,20	29.166.878,09	0,00	0,00	0,00	0,00	-866.746,27
E. SALDO, FINAL DEL AÑO 2019	38.949.760,97	23.956.994,34	137.897.560,75	0,00	-23.382.367,13	60.260.651,15	-44.012.867,57	0,00	0,00	0,00	697.397.428,94	891.067.161,45

Cuenta General Sector Público Empresarial de la Comunidad Autónoma de Canarias
Ejercicio 2019

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
00fjRfOxWi7wxG8xNF0lAFgu0krzxEaK7

